caras Altissimus Semper dirigat feliciter et votive. Datum sub privato sigillo

nostro, in pallacio nostro Westmonasterii, 22 die aprilis, anno regni nostri quarto

deeimo.

.W>2. Die Gesandten des Hochmeisters und der Hansestädte, an [König Heinrich

von England]: können von Flandern aus weder nach Calais noch nach Eng-

land gelangen; wollen nach Harne zurückkehren und von dort dem Könige

das Weitere melden ; ersuchen um Schutz für ihre Kauflentc. — 1430 Mai 31.

K aus Staatsarchiv zu Königsberg, transsumirt in AV. 577.

Omni bumilitate et reverencia jugiter antemissa. Illustrissime prineeps,

excellentissime rex. Serie[s]* epistol[arum]* magestatis vestre nobis innotuit,

a) aliaü B. k) liniUti.« D. c) T«i«ndornm //. d) tiefem A
(>) »>rie epwtolo K.

») Vgl. Nr. SO*.
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regiam vestram magestatem a nobis exigere, ut nostros gressus atque iter ad

ipsum Anglie regnum dirigere nos non tederet, cum se, ut nunc fata exhibent,

inagestatis vestrc nuncii Flandriam intrare nobiscum non audeant etc. . Super

quo, ut nostrarum mencium intencio magestati vestre non lateat atque conceptus

scire placeat, quod brcviori quo possimus termino terram Flandrie deserere et

Almaniam ad nostros majores superhabendum eorum in certis conceptibus intentum

intrare concepimus, et illis visis et auditis magcstatem vestram ita super pctitis

certificabimus, ut magestas vestra nostrum ad plenum senciet in bono conceptum.

Kt licet eandem regiam magestatem hiis a locis, dum iter a laribus propriis ad

Flandriam cepimus, adiisse proposuimus, aliter tarnen fata et tempora ut nunc

suadent ob causas etc., eciam nobis per Flandriam ad Calesiam iter patere in

terra non potest nec maris fluctibus nos committere nobis fas ex portu Slusa

minimc extitit. Quare inter hec media tempora placeat regie magestati dare

mandata incolis Anglie, ne in nostros subditos in mari neque in terra seviant

dampnaque aliqua inferant vel incommoda, secundum quod indentura desuper ordi-

nata et per utrasque partes concepta lucidius apparet et continetur, cum hoc

juris suadet commoditas et equitatis jubet racio, ut eadem ipsa regia magestas

nobileque ejus ronsilium boc in mentis archano digere potest, quam et quod pius

Deus feliciter et votive eonservare su[a] a misericordia dignetur. Datum sub

sigillis Jobannis Sobbe, ordinis Theutonicorum , Johannis Clyngenberch et Henrici

Höver, quorum ad presens communiter nos utimur, ultima die maji, anno 36.

b) Korrespondenz Heinrich Vorraths.